SUL, no uso de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°..

 Fica o Poder Executivo autorizado a aplicar o piso Salarial aos Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, no valor de

R$1.014,00(um mil e quatorze reais), conforme o fixado na lei nº12.994,

de 17 de junho de 2014.

Parágrafo único. .

 A jornada de 40(quarenta) horas exigida para garantia do piso salarial

previsto nesta Lei deverá ser integralmente dedicada a ações e serviços

de promoção da saúde, vigilância epidemológica e combate a endemias